
1746-23 

 
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

19.04.2023 

 
 
 

№ 33/2 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О внесении изменений в отдельные 
постановления Законодательного Собрания  
Пермского края» (внесен депутатом Яшкиным С.Л.) 
 

Заслушав информацию заместителя председателя Законодательного 

Собрания Пермского края Яшкина Сергея Леонидовича, комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

«О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного 

Собрания Пермского края» с учетом поправок следующего содержания: 

1. В подпункте 4 пункта 1 проекта постановления: 

1) абзац шестой изложить в следующей редакции:  

«подпункт 16 исключить»; 

2) дополнить абзацем девятым следующего содержания: 

«подпункт 9 исключить;»; 

3) дополнить абзацем десятым следующего содержания: 

«подпункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16) предоставляет необходимую информацию для размещения на сайте 

Законодательного Собрания «Взаимодействие с органами местного 

самоуправления» (http://www.msu.zsperm.ru) и других информационных 

ресурсах по запросу Законодательного Собрания;»; 

4) дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания: 

«дополнить новым подпунктом 20 следующего содержания: 

«20) предоставляет возможность размещения Законодательным 

Собранием информации на официальных страницах представительных органов 

муниципальных образований в социальных сетях.». 

2. В пункте 5 части 1 проекта постановления слова «в строке подписи» 



2 

заменить словами «в наименовании должности председателя 

представительного органа реквизита «Подпись»». 

3. В части 2 проекта постановления: 

1) в подпункте «б» пункта 1 и подпункте «б» пункта 2 слова 

«представительными органами муниципальных образований, 

правопреемниками которых он является» заменить словами «представительных 

органов муниципальных образований, правопреемником которых он является»; 

2) пункт 2 дополнить новым подпунктом «а» следующего содержания: 

«а) в пункте 1.1 после слов «с представительными органами 

муниципальных образований Пермского края» дополнить словами  

«(далее – представительные органы муниципальных образований)». 

Подпункты «а», «б» пункта 2 считать подпунктами «б», «в» 

соответственно. 

3) в абзаце третьем подпункта «а» пункта 2 слова «Пермского края» 

исключить. 

4. Проект постановления дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3. Внести в пункт 1 постановления Законодательного Собрания 

Пермского края от 26.05.2022 № 282 «О наделении полномочиями членов 

Молодежного парламента при Законодательном Собрании Пермского края 

шестого состава» следующие изменения: 

1) строку: 

Абраженчик  
Анну Алексеевну 

− направленную фракцией Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  
в Законодательном Собрании Пермского края 

изложить в следующей редакции: 

Капранову 
Дарью Александровну 

− направленную фракцией Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  
в Законодательном Собрании Пермского края 

2) строку: 

Коньшина 
Никиту Валерьевича 

− направленного фракцией «НОВЫЕ ЛЮДИ»  
в Законодательном Собрании Пермского края 

изложить в следующей редакции: 

Халанькова 
Андрея Дмитриевича 

− направленного фракцией «НОВЫЕ ЛЮДИ»  
в Законодательном Собрании Пермского края 

Пункт 3 считать пунктом 4 соответственно. 

 

 

Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 


